7. Dig.36.4.5.2 (*Ulp. libro LII ad Edictum*)...*alia est causa cum creditores rei servandae causa mittuntur in possessionem: nam is qui possidet non sibi, sed omnibus possidet*. Dig.42.5.12.pr. (*Paul. libro LIX ad Edictum*) *Cum unus ex creditoribus postulat in bona debitoris se mitti, quaeritur, utrum solus is qui petit possidere potest, an cum unus petit et praetor permisit, omnibus creditoribus aditus sit. et commodius dicitur, cum praetor permiserit, no tam personae solius petentis, quam creditoribus et in rem permissum videri: quod et Labeo putat. nec videbitur libera persona adquire alii, quia nec sibi quicquam acquirit, cui praetor permitit, sed aliquid ex ordine facit: et ideo ceteris quoque prodest. plane si is postulaverit, qui creditor non est, minime dicendum et vel eum, qui creditor est, possidere, postea recepit debitum suum: ceteri enim poterunt peragere bonorum venditionem*.

8. O.Lenel *Das Edictum perpetuum* (Leipzig 1927) reimp. (1956) 413; I.Andolina *I presupposti dell'esecuzione forzata nel diritto romano* en *IUS*, 19 (1968) 102 ss.

9. Dig.42.7.2.pr.(*Ulp.libro LXV ad edictum*): *De curatore constituendo hoc iure utimur, ut praetor adeatur isque curatorem curatoresve constituat ex consensu maioris partis creditorum, vel praeses provinciae si bona distrahenda in provincia sunt*. Cf. Rotondi *Bonorum venditio*, cit. 108, pone de manifiesto como el que exista en esta primera fase del procedimiento de la *bonorum venditio* frecuentemente un *curator* es uno de los resultados más interesantes de la investigación moderna sobre este tema porque ayuda a clarificar algunos textos que difícilmente podrían referirse a un único *curator*, conocido por la doctrina más antigua, el de la *distractio bonorum*. La referencia segura más antigua se recoge en la *Lex Agraria* del 111 a.C. lin.56: *is quei ab bonorum emptore magistrato curatoreve emerit*, siendo posiblemente a este *curator bonis servandis et administrandis* al que se refiere el edicto de *curatore bonis dando*, que es como un apéndice del procedimiento ejecutivo, cf. Lenel, *Edictum*, 434. Andolina, *I presupposti...*,105.

10. Gayo 3.79, que ha planteado controversia,: *Si quidem vivi bona veneant, iubet ea praetor per dies continuos XXX possideri et proscribi; si vero mortui, per dies XV. postea iubet convenire creditores et ex eo numero magistrum creari, id est eum per quem bona veneant. itaque si vivi bona veneant, in diebus... fieri iubet, si mortui, in dimidio...bus ita... vivi bona XXX mortui vero XX emptori addici iubet, illa ratio est, quia de vivis curandum erat, ne facile bonorum venditiones paterentur*. Teofilo 3.12. pr. F. Kniep *Zum roemischen Konkursverfahren, Mélanges Girard*, 1 (Paris 1922); S. Solazzi *In tema di bonorum venditio* en *IURA*, 6 (1955) 78 ss; G. Donatuti *Bonorum Venditio* en *Studi di diritto romano*, 2 (1977) 1024.